администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2018 №   74-р

с.Завьялово

О завершении финансового года

         В соответствии со ст. 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации в

целях организации завершения текущего финансового года

Установить:

   1. Получателям средств местного бюджета:

   1.1. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и

предельные объемы финансирования  текущего финансового года

прекращают свое действие  31 декабря 2018 года

   1.2.  Неиспользованные  получателями бюджетные средства остатки

бюджетных средств, находящиеся на едином счете  бюджета,  не позднее

двух последних рабочих дней  текущего финансового года подлежат

перечислению получателями  бюджетных средств на единый счет бюджета.

   1.3. Межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций и

субсидий, не использованные в текущем финансовом году, подлежат

использованию в очередном  финансовом году на те же цели.

    1.4. Принятие бюджетных обязательств, подлежащих оплате за счет

средств в 2019 году, получателям средств бюджета муниципального

образования после 30 декабря 2018 года не допускается.

   2. После завершения операций  по принятым денежным обязательствам

2018 года остаток средств на едином счете  местного бюджета подлежит

учету в качестве остатка  средств на начало 2019 финансового года по ИФДБ

555  01 05 02 01 10 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений».

   3. Средства, которые поступят в 2019 году на лицевой счет бюджета

получателей, в качестве погашения дебиторской задолженности 2018 года

подлежат перечислению в доход местного бюджета по КБК 555 113 02995 10

0000 130 «Прочие доходы от компенсационных затрат бюджетов поселений».

5. Контроль за выполнением  постановления   возложить на специалиста по

бюджетному учету  Е.В. Чепикову

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области